__ 	PODER LEGISLATIVO
___ CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Requerimento: N° 09 12020.
Autor. Ricardo Rosso - PP

"Solicita Providência do Poder Executivo Municipal, através do Secretaria
de Obras, setor de trânsito, que sejam tomadas as devidas providências,
referente aos tachões na Avenida Lima e Silva ~frente a Madeireira Costa
no Bairro Promorar.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo firmado membro efetivo desta Colenda Casa das
Leis, após tramitação, em conformidade com o que determina o
Regimento Interno, requer do Poder Executivo, através do Secretaria de
Obras, setor de trânsito, que sejam tomadas as devidas providências, referente
aos ludiões na Avenida Lima e Silva em frente a Madeireira Costa no Bairro
~morar.

JUSTIFICATIVA:

SUstj/ka4se a presente matéria, devido a ausência de tachões para redução de
velocidade, está trazendo transtornos tanto a empresa como a comunidade. No
sentindo que a falta dos tachões, alguns veículos para desviar os que ainda restam
estão invadindo o espaço destinado a calçada. Podendo a qualquer momento causar
um acidente. Já havia sido solicitado através deste vereador a pelo menos 90 dias e a
.snesma nÕojol atendida.

À apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES GENERAL  JOAIO MANOEL DE LIMA E SIL VA,1 7 de março de 2020..

Cãmara 1unicpaI de Vereadores
A" SSESSORIA DE PLENÁRIO

Ricardo Rosso 	 PROTOCOLO
DATA L?,

03 ,
Vereador PP 	 Horário: 10 h 	mui

Entrega: 	mãos
correio

Rua Barão de Caçapava 	 - Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.cjov.br  Email: contatocacapava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-204412428